
Návod k použití 
& technické údaje 
ARUM Zirconium Group

Specifikace

Výrobce:
Whitepeaks Dental Solutions GmbH & Co, KG 
Langeheide 9 - 45239 Essen - Německo

Produkt / Typ produktu:
ARUM zirkonium (přednastaveno Y-TZP zirkoniové polotovary) pro výrobu zubních protéz:
korunky, můstky s až 16 členy s max. 2 mezičleny nebo nosními mezičleny mezi 2 korunkové zuby 
v distální oblasti, s max. 4 mezičleny nebo nosnými mezičleny mezi 2 korunkové zuby ve frontální 
oblasti stejně tak výplně inlaye, onlaye, primární teleskopické protézy a výstavba implantátových 
abutmentů.

Forma produktu:
disky

Typ materiálu:
Zr02 (Yttriumoxid-stabilizovaný, čtyřúhelné zirkonium) / Typ 2, třída 6 

CE-označení:
CE 0483 (zdravotnické zařízení třída IIa) 

Uživatelská skupina  :  
výroba zirkoniových konstrukcí zaškoleným uživatelem, s ručními nebo CAD-CAM frézkami.

Zubní keramika:
všechny ZrO2-keramiky



Specifikace (standard po konečném slinování)

ARUM ZR / ZRI ARUM ZR / ZRI
A1 - D4

ARUM
MONOLITH 

HT

ARUM MONOLITH
A1 – D4 / 

SYMPHONY A1 – D4

ZrO2: Balance 93,99 – 94,89% Balance 94,02 – 94,75%

Y2O3: 4,95 -  5,35% 4,95 -  5,35% 5,15 – 5,55% 4,88 – 5,55%

Al2O3: 0,15 – 0,35% 0,15 – 0,35% 0,03 – 0,07% 0,03 – 0,07%

Iron hyd. 0 – 0,01% 0,02 – 0,25% 0 – 0,01% 0 – 0,06%

ER3O3 0% 0% 0% 0 – 0,05%

CO3O4 0% 0% 0% 0 – 0,0016%

Jiné 0 – 0,06% 0 – 0,06% 0 – 0,02% 0 – 0,02%

Hustota g / cm3 6,05 6,05 6,09 6,09

Pevnost v ohybu 1400 MPa 1250 – 1400 MPa 1100 MPa 1100 – 1117 MPa

ARUM 
SUPREME

ARUM SUPREME
A1 – D4 / 

SYMPHONY A1 – D4

ARUM SMILE 
(až 3 prvky ve

frontální a distální
oblasti)

ARUM SMILE 
A1 – D4 / 

SYMPHONY A1 – D4
(až 3 prvky ve frontální a

distální oblasti)

ZrO2: Balance 94,02 – 94,75% Balance Balance

Y2O3: 5,15 – 5,55% 4,88 – 5,55% 9,32% 8,48 – 9,21%

Al2O3: 0,03 – 0,07% 0,03 – 0,07% 0,05% 0,05%

Iron hyd. 0 – 0,01% 0 – 0,06% 0 – 0,002% 0,075 – 0,2%

ER3O3 0% 0 – 0,05% 0% 0 – 0,5%

CO3O4 0% 0 – 0,0016% 0% 0 – 0,005%

Jiné 0 – 0,02% 0 – 0,02% 0 – 0,02% 0 – 0,001%

Hustota g / cm3 6,09 6,09 6,046 6,046

Pevnost v ohybu 1100 MPa 1100 – 1117 MPa 609 MPa 609 MPa

Skladování
Skladujte v suchu. Chraňte před vlhkem. 

Specifikace
ARUM zirkonium polotovar je vyroben z biokompatibilního, čtyřúhelného poly-krystalinu oxidu 
zirkoničitého. 
Stabilizátor oxid yttria chrání materiál před prasklinami a zvyšuje pevnost v tahu a tlaku. Příděl zrna
speciální velikosti uvnitř materiálu a přidaný oxid hliníku také zvyšují pevnost během frézování a 
následně v klinickém použití.
Vynikající mechanické vlastnosti, výborná chemická odolnost a bezchybná biokompatibilita 
v kombinaci s průhlednou barvou předurčuje ARUM zirkonium jako ideální materiál pro použití 
v dentálních frézovacích systémech.



Návod k použití
ARUM zirkonium polotovar frézujte CAD CAM systémem nebo manuálně do požadovaného tvaru.
Míra smršťování a faktor rozpínavosti je daný typem použitého frézovacího systému. V případě 
potřeby je nutné použít sinter-frame.

Sintrování
Pro maximální zachování průhlednosti zirkóniového materiálu nepoužívejte zrychlený program!

Dokončení
Po závěrečném sintrování může být konstrukce dosazena na model mokrým broušením bruskami s 
diamantovým povrchem, pokud je to nutné. Sintrované diamanty, kameny korundu nebo brusky z 
tvrdého kovu se nesmí používat!
Je potřeba vyhnout se přehřátí.

Porcelánové lepení
Všechny známé značky zirkonia keramik můžou být použity pokud je jejich koeficient tepelné 
rozpínavosti mezi 10 a 10-10,6-6/K.
Obecně vám doporučujeme:
Po finálním tvarování vyčistěte horkou párou.
Zirkonovou konstrukci zcela zakryjte vrstvou keramiky.
Postupujte dle návodu k použití vybraného fazetovacího materiálu.



Normální program

Stupeň zahřívání 10°C za minutu do 950°C

Zadržovací čas žádný

Stupeň zahřívání 6°C za minutu do 1500°C

Zadržovací čas při konečné teplotě 90min

Konečná teplota 1500°C

Chlazení neregulované v uzavřené peci

Rychlý program

Stupeň zahřívání 50°C za minutu do 1100°C

Zadržovací čas žádný

Stupeň zahřívání 20°C za minutu do 1500°C

Zadržovací čas při konečné teplotě 30min

Konečná teplota 1500°C

Chlazení neregulované v uzavřené peci

Pomalý program

Stupeň zahřívání 5°C za minutu do 950°C

Zadržovací čas žádný

Stupeň zahřívání 2°C za minutu do 1500°C

Zadržovací čas při konečné teplotě 120min

Konečná teplota 1500°C

Chlazení neregulované v uzavřené peci

Průhledný program

Stupeň zahřívání 5°C za minutu do 950°C

Zadržovací čas žádný

Stupeň zahřívání 2°C za minutu do konečné teploty

Zadržovací čas při konečné teplotě 120min

Konečná teplota 1500°C - 1630°C

Chlazení neregulované v uzavřené peci

0483
By Whitepeaks Dental Solutions GmbH & Co. KG
valid from 01.03.2017, revision 0, date: 01.03.2017


